Delibera n. 1500

del 2 4 017, 2014

Oggetto:

Azienda ASL 8/Studio Tecnico Medico Nazario Sauro Srl, Laboratorio Analisi Valdès Srl, Studio Medico Specialistico di Otorinolaringoiatria, Laboratorio Analisi Cliniche del dott. Filippo Zairo Snc, Laboratorio Analisi Mediche prof. Sergio Muntoni & C. Sas, Studio di Radiologia e Fisioterapia dott. Angelo Serra Sas, Centro Medico Oculistico dott. Claudio Dominedò Sas, Centro Medico Oculistico dott. Claudio Dominedò Sas, CDA Centro Diagnostico Aresu Srl, Centro Medico Diagnostico Sant'Antonio Srl, CMR dott.ssa Luisa Vittoria Delogu Sas, Studio Fisiokinesiterapico Ortopedico dott. Giuliano Massazza Sas, Laboratorio Analisi Clinico Chimico Batteriologico Sardo Srl, Studio Medico Radiologico e Medicina Fisica Santa Vittoria di Stefania Gemma Salvarezza & C. Sas, Studio Medico Polispecialistico di Maria Francesca Murgia Sas, C.R.M. Centro Diagnostica per Immagini, Laboratorio Analisi Biologiche dei dott. Stefano Ponti & C. Sas, Laboratorio Analisi Chimico Cliniche dott.ri Paolo Loddo e Valentina Loddo Srl, Gabinetto di Fisiocinesiterapia di Piano Vittorina Snc, Laboratorio Analisi di Patologia Chimico-Clinica Srl, Laboratorio Analisi Cliniche "Galeno di Pedrazzini & C. Sas", Studio Medico Legale e Cardiologico dott. Delio Montisci & C. Sas, Laboratorio Analisi e Ricerche Cliniche di Della Sala Luca Sas, Studio Radiodiagnostica di Puddu Giuseppe & C. Sas, Centro di Fisiokinesiterapia Sarcidano di Cicalò Fabiana e Dessì Luigi Snc, Centro di Radiologia dott. Paolo Aromando e C. Sas

Recepimento atti transazione

Il Direttore Amministrativo

la deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi sull'Albo Pretorio on line presente nel sito aziendale ed è a disposizione per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti

Il Direttore Generale

coadiuvato dal

Direttore Amministrativo: Direttore Sanitario:

Dott. Sergio Salis Dott. Ugo Storelli

Su proposta del Servizio Affari Legali, che:

PREMESSO

che le Strutture in oggetto e l'Azienda ASL 8 di Cagliari hanno stipulato un contratto per l'acquisizione di prestazioni specialistiche ambulatoriali, per il triennio 2013/2015, pattuendo i relativi tetti annui di spesa;

CHE

dette Strutture, ritenendo illegittimi i tetti di spesa assegnati, hanno presentato ricorso, nanti il TAR Sardegna, per chiederne l'annullamento nonchè, in separata sede, anche per il risarcimento di presunti danni patiti;

CHE

dette Strutture hanno inoltre impugnato l'art. 9 del contratto chiedendone l'applicazione come da schema tipo di contratto approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 51/19 del 28.12.2012;

ATTESO

che il TAR Sardegna, in accoglimento dei ricorsi proposti dalle predette Strutture, ha annullato i tetti di spesa assegnati dalla ASL ai ricorrenti e la disciplina contrattuale inerente il regime del CUP;

ATTESO

che questa Azienda intende procedere alla rideterminazione, in via riconvenzionale e transattiva, del tetto di spesa delle Strutture in esame per il triennio 2013/2015, nel rispetto del bilanciamento tra i limiti massimi del finanziamento complessivo ricevuto per ciascuno degli anni 2013/2015 dalla R.A.S. con la deliberazione n. 51/19 del 28.12.2012 e la capacità erogativa delle Strutture interessate;

PRESO ATTO

che le Strutture accettando i nuovi tetti di spesa rinunciano a qualsiasi pretesa risarcitoria nei confronti della ASL nonchè alla rifusione delle spese di giudizio;

ATTESO

che le parti intendono altresì comporre i contenziosi in atto definendoli con un accordo transattivo secondo i termini, condizioni e modalità di cui agli schemi di transazione allegati;

del 7 4 OTT 2014

RITIENE

alla luce di quanto sopra esposto di dover recepire integralmente gli accordi transattivi con le Strutture in epigrafe che si allegano alla presente delibera per farne parte integrante e sostanziale;

CON

il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

ASLCagliari

- di recepire gli accordi transattivi con le seguenti Strutture: 1)Studio Tecnico Medico Nazario Sauro Srl, 2)Laboratorio Analisi Valdès Srl, 3)Studio Medico Specialistico di Otorinolaringoiatria, 4)Laboratorio Analisi Cliniche del dott. Filippo Zairo Snc, 5)Laboratorio Analisi Mediche prof. Sergio Muntoni & C. Sas, 6)Studio di Radiologia e Fisioterapia dott. Angelo Serra Sas, 7)Centro Medico Oculistico dott. Claudio Dominedò Sas, 8)Centro Medico Oculistico dott. Claudio Dominedò Sas, 9)CDA Centro Diagnostico Aresu Srl, 10)Centro Medico Diagnostico Sant'Antonio Srl, 11)CMR dott.ssa Luisa Vittoria Delogu Sas, 12)Studio Fisiokinesiterapico Ortopedico dott. Giuliano Massazza Sas, 13)Laboratorio Analisi Clinico Chimico Batteriologico Sardo Srl, 14)Studio Medico Radiologico e Medicina Fisica Santa Vittoria di Stefania Gemma Salvarezza & C. Sas, 15)Studio Medico Polispecialistico di Maria Francesca Murgia Sas, 16) C.R.M. Centro Diagnostica per Immagini, 17) Laboratorio Analisi Biologiche del dott. Stefano Ponti & C., 18)Laboratorio Analisi Chimico Cliniche dott.ri Paolo Loddo e Valentina Loddo Srl, 19)Gabinetto di Fisiocinesiterapia di Piano Vittorina Snc, 20)Laboratorio Analisi di Patologia Chimico-Clinica Srl, 21)Laboratorio Analisi Cliniche "Galeno di Pedrazzini & C. Sas", 22)Studio Medico Legale e Cardiologico dott. Delio Montisci & C. Sas, 23)Laboratorio Analisi e Ricerche Cliniche di Della Sala Luca Sas, 24)Studio Radiodiagnostica di Puddu Giuseppe & C. Sas, 25)Centro di Fisiokinesiterapia Sarcidano di Cicalò Fabiana e Dessì Luigi Snc, 26)Centro di Radiologia dott. Paolo Aromando e C. Sas, che si allegano alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;
- di trasmettere detti accordi transattivi al D.A.S.S. Dipartimento Acquisti Servizi Sanitari demandando allo stesso l'esecuzione di quanto previsto nei medesimi;
- di comunicare la presente deliberazione all'Assessorato Regionale dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale, ai sensi dell'art. 29, comma 2, L.R. n. 10/2006.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Şergio Şalis

IL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE, \$4NITARIO
Dott. Ugo \$10relli

Responsabile del Selvizio avv. Paola Trudu